
       

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 2

Semana 5 (29 de janeiro a 4 de fevereiro) 2024 

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

AUDIÊNCIAS 
Séries e Programas 15/01 a 21/01 de 2024 

Basquetebol: Campeonato Nacional de 
Basquetebol Liga Betclic 2023/2024

Esgueira x Benfica

As emoções do basquetebol na sua RTP
Acompanhe os jogos da Liga Portuguesa de 

Basquetebol Betclic na sua RTP.

Dia 3, pelas 15h00

Programa Início Sh%

1 ANDEBOL - EHF EURO 2024 16:51 3,3

2 ANDEBOL - EHF CAMPEONATO DA EUROPA 14:21 2,6

3 MEMORIA FOTOGRAFICA 18:35 2,0

4 RIOS URBANOS 19:36 1,6

5 ESPAÇOS INCRIVEIS DE GEORGE CLARKE 20:28 1,4



29 de janeiro a 4 de fevereiro

29-jan-24 30-jan-24 31-jan-24 1-fev-24 2-fev-24 3-fev-24 4-fev-24

CÓD. TAB. SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA CÓD. TAB. SÁBADO DOMINGO CÓD. TAB.

07.00 FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA 07.00

   .15
(REP) DOC

CHILDREN OF THE STARS
CAMINHOS    .15

  .30   .30

   .45    .45

08.00 08.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

09.00 09.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

10.00 10.00

   .15    .15

  .30   .30

.45 .45

11.00 11.00

.15 .15

.30 ATLAS DE PANDORA ATLAS DE PANDORA .30

.45 TODAS AS PALAVRAS TERRA EUROPA ATLAS DE PANDORA ATLAS DE PANDORA ATLAS DE PANDORA .45

12.00 12.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

13.00 13.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

14.00 14.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

15.00 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS 15.00

   .15 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS    .15

  .30   .30

   .45    .45

16.00 16.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

17.00 17.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

18.00 18.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

19.00 19.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

20.00 20.00

   .15 TEMOS PROGRAMA    .15

  .30 FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA   .30

   .45     .45

21.00 FOLHA DE SALA 21.00

   .15 DOCS    .15

  .30   .30

   .45     .45

22.00 22.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

23.00 ABC DIREITO  23.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

24.00 24.00

   .15 FOLHA DE SALA    .15

  .30 VOZ DO CIDADÃO   .30

   .45 FOLHA DE SALA    .45

25.00  25.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 FOLHA DE SALA    .45

26.00 TERRA EUROPA 26.00

   .15 FOLHA DE SALA    .15

  .30   .30

   .45 FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA    .45

27.00 DOCS 27.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 DOCS DOCS DOCS    .45

28.00 FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA 28.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

29.00 29.00

   .15
TRIBUNAL 

CONSTITUCIONAL

TRIBUNAL 

CONSTITUCIONAL

TRIBUNAL 

CONSTITUCIONAL

TRIBUNAL 

CONSTITUCIONAL

TRIBUNAL 

CONSTITUCIONAL
   .15

  .30   .30

   .45    .45

30.00 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS 30.00

   .15 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS    .15

  .30   .30

   .45    .45

SOCIEDADE CIVIL

DOC

MUSEU DA PRESIDÊNCIA 

GRANDES MEMÓRIAS

TEATRO

EU SOU CLARICE

CONTA-ME HISTÓRIA

DOC

VIAGEM AO CENTRO DA 

TUDO MENOS CLÁSSICA

RENASCIMENTOS

MADEIRA PRIMA

JOGA QUEM QUIZZER

SOCIEDADE CIVIL

DOC

PONTOS & CARDEAIS

DOC

CHILDREN OF THE STARS

DOC

FELLINI DEGLI SPIRITI

EURODEPUTADOS

DESPORTO 2

CAMINHOS

SETENTA VEZES SETE

MUSICAL

CONCERTO ANO NOVO 

2024

RIOS URBANOS

MUSICAL

REQUIEM DE MOZART 

PELA ORQUESTRA  DA 

GULBENKIAN

CINEMAX

GRANDES MEMÓRIAS

JANTAR INDISCRETO

HARRY WILD

JANELA GLOBAL

DESPORTO 2

BASQUETEBOL 

CAMPEONATO 

NACIONAL ÉPOCA

ESQUEIRA X BENFICA

BIOSFERA

MÃES- AMOR E VIDA

FAÇA CHUVA, OU FAÇA 

SOL

DOC

GEORGE CLARKE'S - 

AMAZING SPACES

SEASON 3

ARTES PERFORMATIVAS

WALLY

CINEMA PORTUGUÊS

ALICE, NOVA IORQUE E 

OUTRA HISTÓRIAS

JANELA GLOBAL

DESPORTO 2

SALTOS PLATAFORMA 

10M SINCROZINADAS

À PORTA DA HISTÓRIA

RENASCIMENTOS

MADEIRA PRIMA

DOC

PONTOS & CARDEAIS

TUDO MENOS CLÁSSICA

DOC

ENZO FERRARI

SOCIEDADE CIVIL

DOC

OS FOTOCINES

GRANDES MEMÓRIAS

TUDO MENOS CLÁSSICA

GRANDES MEMÓRIAS

DOC

VIAGEM AO CENTRO DA 

TERRA

(REP) ZIG ZAG (NOITE)

DOC

GEORGE CLARKE'S - 

AMAZING SPACES

SEASON 5

FILME

120 BATIMENTOS  POR 

MINUTO

SOCIEDADE CIVIL

GRANDES MEMÓRIAS

JANTAR INDISCRETO

À PORTA DA HISTÓRIA

RENASCIMENTOS

E2

À PORTA DA HISTÓRIA

L´OPERA :COMPANHIA 

DE BAILADO

L´OPERA :COMPANHIA 

DE BAILADO

L´OPERA :COMPANHIA 

DE BAILADO

L´OPERA :COMPANHIA 

DE BAILADO

L´OPERA :COMPANHIA 

DE BAILADO

JORNAL 2

A26

DOC

GEORGE CLARKE'S - 

AMAZING SPACES

SEASON 5

RENASCIMENTOS

(REP) ZIG ZAG (NOITE)(REP) ZIG ZAG (NOITE)

DOC

U-96-THE TRUE STORY 

OF "DAS BOOT"

CINEMAX

SOCIEDADE CIVIL

TERRA EUROPA

DOC

CHILDREN OF THE STARS

DOC

CHILDREN OF THE STARS

DOC

CHILDREN OF THE STARS

(REP) ZIG ZAG (NOITE)

TUDO MENOS 

HOLLYWOOD

PONTO DE FUGA

ESEC TV

SOCIEDADE CIVIL

DOC

PORTUGAL MAIS PERTO

JUDO : GRAND PRIX 

PORTUGAL

REPETIÇÃO

A30

A29 1

A28

A21

13

1

A25

3

A22

A23

6

A27

A26

3

A24

6

12

18

17

A17 7

A16 7

10

A18 9

A20

A19

12

GRELHA DE PROGRAMAS

SEMANA 5 2024

A09 15

14A08

A07 13

TABELAS A 

PARTIR 1 

ZIG ZAG (MANHÃ) ZIG ZAG (MANHÃ) ZIG ZAG (MANHÃ) ZIG ZAG (MANHÃ)

DESPORTO 2

NATAÇÃO ÁGUAS 

ABERTAS

ZIG ZAG (FIM DE 

SEMANA)

DESPORTO 2

NATAÇÃO ÁGUAS 

ABERTAS

ZIG ZAG (FIM DE 

SEMANA)

DESPORTO 2

NATAÇÃO ARTÍSTICA

ESPAÇO JUVENIL

SOCIEDADE CIVIL SOCIEDADE CIVIL SOCIEDADE CIVIL A14

A15

A08 7

6A13

6A14

7
DOC

PONTOS & CARDEAIS

SOCIEDADE CIVIL

ZIG ZAG (MANHÃ)

E2

À PORTA DA HISTÓRIA

TUDO MENOS CLÁSSICA

RENASCIMENTOS

A09

13

A09

9

11

1513

14

A12

16A10

A11

14

A11

A12

A13A13

À PORTA DA HISTÓRIA

BIOSFERA ESEC TV

JOGA QUEM QUIZZERJOGA QUEM QUIZZERJOGA QUEM QUIZZERJOGA QUEM QUIZZER

21

19

20

 

A17

A15

14

TABELAS A 

PARTIR 1 

A12 7

6

8

15

9A10

A11

sem

A07

15A10

8

8

A08

A07

16A14

A1614

17

19A2320

10

JORNAL 2 JORNAL 2

NO NOSSO SANGUE

(ÚLTIMO)

13

19

13

25

25

16

24

13

14

19

8

22

23

8A29

A30

10

10

A26 13

16A25

A21

24A20

A22

A24

A27

22

A19

A28

18

A18

DOC

CHILDREN OF THE STARS

JORNAL 2

DOC

PONTOS & CARDEAIS

DOC

GEORGE CLARKE'S - 

AMAZING SPACES

SEASON 5

JORNAL 2 JORNAL 2 JORNAL 2

DOC

PONTOS & CARDEAIS

DOC

GEORGE CLARKE'S - 

AMAZING SPACES

SEASON 5

DOC

GEORGE CLARKE'S - 

AMAZING SPACES

SEASON 5

(REP) ZIG ZAG (NOITE)

A15

A17

A16

A18

A22

A25

A23

A19

A20

A21

A24

CAMINHOS

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO
TEMOS PROGRAMA

FAÇA CHUVA, OU FAÇA 

SOL

8

A30 8

A29

BIOSFERA

CONTENTOR 13

DOC

VIAGEM AO CENTRO DA 

CONTA-ME HISTÓRIA

DOC

VIAGEM AO CENTRO DA 

CONTENTOR 13

10A28

CONTENTOR 13 CONTENTOR 13 CONTENTOR 13 CONTENTOR 13

CONTA-ME HISTÓRIA

A27
JANTAR INDISCRETO

CONTA-ME HISTÓRIA

DOC

VIAGEM AO CENTRO DA 

DOC

VIAGEM AO CENTRO DA 

CONTENTOR 13

CONTA-ME HISTÓRIA

DOC

VIAGEM AO CENTRO DA 

CONTA-ME HISTÓRIA

JANTAR INDISCRETO


